



# Diário Oficial

## MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO



Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII

Nº 211

ESPERANTINA - TO

sexta-feira, 28 de março de 2025

### SUMÁRIO

<b>ATOS DO PODER EXECUTIVO .....</b>	<b>1</b>
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.2/2025	1
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.1/2025	5
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.2/2025	8
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0097/2025 .....	11
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.1/2025	11
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0095/2025 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0093/2025 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0092/2025 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0091/2025 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0094/2025 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0090/2025 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0089/2025 .....	15
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0088/2025 .....	16
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0087/2025 .....	16
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0086/2025 .....	16
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0085/2025 .....	16
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0084/2025 .....	16
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0083/2025 .....	16
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0082/2025 .....	16

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

#### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0011/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social

OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, visando atender a demanda da prefeitura e fundos municipais de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 235.496,29 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa e seis reais e vinte e nove centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Março de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Março de 2026

#### DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva	CPF:	

#### DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	R. DE OLIVEIRA SOUSA	CPF/CNPJ:	24.556.997/0001-29
ENDEREÇO:	Av Tancredo Neves, 880	BAIRRO:	Vila Tocantins
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 99292-2551	E-MAIL:	ronicleson@hotmail.com
REPRESENTANTE:	RONICLESO N DE OLIVEIRA SOUSA	CPF:	

#### DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO,	COLORITO	FRASCO 1L	16.500	R\$ 2,95	R\$ 48.675,00

<p>TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:LIMÃO</p>						<p>BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO , TAMANHO:MÉDIO, MATERIAL ALÇA:ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:20 L, COR:PRETA, APLICAÇÃO:USO GERAL</p>	ARQPLAS T	UNIDAD E	234	R\$ 13,92	R\$ 3.257,28
<p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>            Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 4.000,00   Valor Total: R\$ 11.800,00            Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 14.750,00            Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 14.750,00            Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 7.375,00</p>						<p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>            Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 70,00   Valor Total: R\$ 974,40            Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 110,00   Valor Total: R\$ 1.531,20            Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 41,00   Valor Total: R\$ 570,72            Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 13,00   Valor Total: R\$ 180,96</p>					
<p>ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, TIPO:ETÍLICO HIDRATADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:GEL, CONCENTRAÇÃO:70 %.</p>	SOL	FRASCO 1000ML	4.800	R\$ 6,88	R\$ 33.024,00	<p>PEDRA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO:PARA DICLORO BENZENO, PESO LÍQUIDO:35 A 50 G, ASPECTO FÍSICO:TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITÁRIO</p>	AZULIM	UNIDAD E	4.060	R\$ 2,11	R\$ 8.566,60
<p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>            Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 4.816,00            Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 17.200,00            Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 8.256,00            Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 2.752,00</p>						<p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>            Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 420,00   Valor Total: R\$ 886,20            Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.500,00   Valor Total: R\$ 5.275,00            Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 945,00   Valor Total: R\$ 1.993,95            Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 195,00   Valor Total: R\$ 411,45</p>					
<p>AVENTAL, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TIRAS DE AMARRAR FIXAS, APLICAÇÃO:COZINHA INDUSTRIAL, TAMANHO:G</p>	OXFORD	UNIDAD E	384	R\$ 8,55	R\$ 3.283,20	<p>ESCOVA LIMPEZA GERAL , MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS NÁILON, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FORMATO ARREDONDADO, APLICAÇÃO VASO SANITÁRIO</p>	ALKLIN	UNIDAD E	71	R\$ 7,17	R\$ 509,07
<p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>            Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 74,00   Valor Total: R\$ 632,70            Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 166,00   Valor Total: R\$ 1.419,30            Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 752,40            Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 56,00   Valor Total: R\$ 478,80</p>						<p><b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>            Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 7,00   Valor Total: R\$ 50,19            Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 41,00   Valor Total: R\$ 293,97            Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 143,40            Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 3,00   Valor Total: R\$ 21,51</p>					
						<p>ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:ESPUMA / FIBRA SINTÉTICA, FORMATO:RETANGULAR, ABRASIVIDADE:ALTA / MÍNIMA,</p>	JEITOSA	UNIDAD E	2.965	R\$ 1,17	R\$ 3.469,05





Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 14.004,00
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 65,00   Valor Total: R\$ 758,55
<b>Valor Total</b> <b>R\$ 235.496,29</b>

Esperantina - TO, 24 de Março de 2025

**Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva**  
Prefeita

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004.1/2025**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0011/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	004/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, visando atender a demanda da prefeitura e fundos municipais de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 295.178,06 (duzentos e noventa e cinco mil, cento e setenta e oito reais e seis centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Março de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Março de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva	CPF:	

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ALBINO E SOUSA LTDA	CPF/CNPJ:	15.199.468/0001-24
ENDEREÇO:	AVENIDA TANCREDO NEVES, 108	BAIRRO:	VILA TOCANTINS

CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9230-7050	E-MAIL:	supermercadobigoferta@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Osvaldo de Sousa Filho	CPF:	

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
2	ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCÓOLICO 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO GEL	SOL	FRASCO 500ML	4.750	R\$ 5,08	R\$ 24.130,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 900,00   Valor Total: R\$ 4.572,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 10.160,00						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 6.096,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 650,00   Valor Total: R\$ 3.302,00						
6	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE GLICOPROTAMINA, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO AQUOSA 2L	NUTRILAR	GALÃO 2L	2.900	R\$ 5,89	R\$ 17.081,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 4.712,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 7.068,00						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 4.712,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 589,00						
7	DESODORANTE / AROMATIZANTE DE AMBIENTE, TIPO:LÍQUIDO, AROMA:LAVANDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SPRAY. 400 ML	AZULIM	FRASCO 400ML	2.550	R\$ 6,53	R\$ 16.651,50
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 350,00   Valor Total: R\$ 2.285,50						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 7.836,00						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 5.224,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 1.306,00						
9	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO:ALQUIL BENZENO SULFONATO DE	YPE	EMBALA GEM 500ML	6.825	R\$ 1,96	R\$ 13.377,00



	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.695,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 5.390,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.695,00 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 50,00   Valor Total: R\$ 269,50	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 19.140,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 7.656,00 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 120,00   Valor Total: R\$ 1.148,40
27	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MACIO. PACOTE COM 4 ROLOS BEST PACOTE C/ 4 ROLOS 13.500 R\$ 3,97 R\$ 53.595,00	33 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 420,00   Valor Total: R\$ 638,40 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 3.040,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 1.216,00 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 304,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 11.910,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 5.000,00   Valor Total: R\$ 19.850,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 4.500,00   Valor Total: R\$ 17.865,00 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 1.000,00   Valor Total: R\$ 3.970,00	34 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 10.780,00 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.695,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 500,00   Valor Total: R\$ 2.695,00 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 107,80
30	SABAO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COM ALVEJANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM PERFUME, PESO:200 G, FORMATO:RETANGULAR FAMILIA PACOTE C/ 5 UND 2.276 R\$ 8,16 R\$ 18.572,16	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM, ALTURA:100 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES RIO FORTE UNIDADE E 3.020 R\$ 5,39 R\$ 16.277,80
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 420,00   Valor Total: R\$ 3.427,20 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 900,00   Valor Total: R\$ 7.344,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 800,00   Valor Total: R\$ 6.528,00 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 156,00   Valor Total: R\$ 1.272,96	36 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 420,00   Valor Total: R\$ 877,80 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 900,00   Valor Total: R\$ 1.881,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 836,00 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 418,00
32	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO PERFUMADO, ACIDEZ:NEUTRO, APLICAÇÃO:SABONETEIRA PARA SABONETES LÍQUIDOS. EMBALAGEM DE 500ML DASH UNIDADE E 3.340 R\$ 9,57 R\$ 31.963,80	37 <b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 420,00   Valor Total: R\$ 4.019,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 420,00   Valor Total: R\$ 4.019,40	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM. PACOTE COM 10 UNIDADES LORENZON PACOTE C/ 10 UND 3.020 R\$ 11,15 R\$ 33.673,00

<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 22.300,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 4.460,00						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 600,00   Valor Total: R\$ 6.690,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 223,00						
38	SOLUÇÃO LIMPEZA MULTIUSO, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÁGUA SANITÁRIA, ALVEJANTE E DESINFETANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DOSADORA DE FLUXO	DUBICO	FRASCO 1L	2,00	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 400,00   Valor Total: R\$ 1.196,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 3.588,00						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 300,00   Valor Total: R\$ 897,00						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 299,00						
40	VASSOURA ESCOVÃO COM CERDAS PEQUENAS 5CM SUPORTE:60CM CABO:1,2 M SUPER RIGIDAS	ASA FLORES	UNIDAD E	228	R\$ 16,49	R\$ 3.759,72
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 84,00   Valor Total: R\$ 1.385,16						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 83,00   Valor Total: R\$ 1.368,67						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 41,00   Valor Total: R\$ 676,09						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 20,00   Valor Total: R\$ 329,80						
41	VASSOURA, MATERIAL CERDAS:NÁILON, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL CEPA:PLÁSTICO RESISTENTE, COMPRIMENTO CEPA:10 CM, COMPRIMENTO CERDAS:14 CM, LARGURA CEPA:30 CM, ALTURA CEPA:5 CM, COMPRIMENTO CABO:115 CM	BETTAN IN GRADO NNA	UNIDAD E	152	R\$ 11,00	R\$ 1.672,00
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 56,00   Valor Total: R\$ 616,00						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 55,00   Valor Total: R\$ 605,00						

Secretaria Municipal de Saúde | Quantidade: 34,00 | Valor Total: R\$ 374,00  
 Secretaria Municipal de Assistência Social | Quantidade: 7,00 | Valor Total: R\$ 77,00

**Valor Total** **R\$ 295.178,06**

Esperantina - TO, 24 de Março de 2025

**Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva**  
 Prefeita

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.2/2025

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0012/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	003/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender a demanda da prefeitura e fundo municipais de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 263.004,34 (duzentos e sessenta e três mil, quatro reais e trinta e quatro centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Março de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Março de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva	CPF:	

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	R. DE OLIVEIRA SOUSA	CPF/CNPJ:	24.556.997/0001-29
ENDEREÇO:	Av Tancredo Neves, 880	BAIRRO:	Vila Tocantins
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins

CONTATO:	(63) 99292-2551	E-MAIL:	ronicleson@hotmail.com
REPRESENTANTE:	RONICLESO N DE OLIVEIRA SOUSA	CPF:	

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marc	Unida	Quant	Valor	R\$ Total
	AÇÚCAR, TIPO:CRISTAL, COMPOSIÇÃO:ORIGEM VEGETAL, SACAROSI DE CANA DE AÇÚCAR PACOTE 5KG	BLA NCO	PACOTE	3.500	R\$ 18,10	R\$ 63.350,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
1	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 1.200,00   Valor Total: R\$ 21.720,00					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 700,00   Valor Total: R\$ 12.670,00					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.400,00   Valor Total: R\$ 25.340,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 3.620,00					
	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO SEM GÁS MATERIAL EMBALAGEM PLÁSTICO TIPO EMBALAGEM DESCARTÁVEL	INDA IA	COPO 200ML	14.000	R\$ 0,75	R\$ 10.500,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
3	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 6.000,00   Valor Total: R\$ 4.500,00					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 2.250,00					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 3.000,00   Valor Total: R\$ 2.250,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 1.500,00					
	ARROZ, TIPO:1, TIPO BOM CLASSE:LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO:AGULHINHA - PCT 5 KG	MES A	PACOTE	66.800	R\$ 24,70	R\$ 16.499,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
5	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 134,00   Valor Total: R\$ 3.309,80					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 200,00   Valor Total: R\$ 4.940,00					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 234,00   Valor Total: R\$ 5.779,80					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 100,00   Valor Total: R\$ 2.470,00					
	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COSTELA, APRESENTAÇÃO:CORTADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	IN NATURA	QUILO GRAMA	69.700	R\$ 21,00	R\$ 14.637,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
9	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 139,00   Valor Total: R\$ 2.919,00					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 209,00   Valor Total: R\$ 4.389,00					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 244,00   Valor Total: R\$ 5.124,00					

Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 105,00   Valor Total: R\$ 2.205,00						
	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO:PEÇA INTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:RESFRIADO(A)	IN NATURA	QUILO GRAMA	58.800	R\$ 22,99	R\$ 13.518,12
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
1	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 118,00   Valor Total: R\$ 2.712,82					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 176,00   Valor Total: R\$ 4.046,24					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 206,00   Valor Total: R\$ 4.735,94					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 2.023,12					
	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE:SEM MIÚDOS, APRESENTAÇÃO:INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	IN NATURA	QUILO GRAMA	84.900	R\$ 12,35	R\$ 10.485,15
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
1	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 170,00   Valor Total: R\$ 2.099,50					
2	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 255,00   Valor Total: R\$ 3.149,25					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 297,00   Valor Total: R\$ 3.667,95					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 127,00   Valor Total: R\$ 1.568,45					
	CEBOLA IN NATURA	MAS CEBOLA	QUILO GRAMA	1.261	R\$ 4,60	R\$ 5.800,60
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
1	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 252,00   Valor Total: R\$ 1.159,20					
4	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 378,00   Valor Total: R\$ 1.738,80					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 442,00   Valor Total: R\$ 2.033,20					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 189,00   Valor Total: R\$ 869,40					
	CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:ERVA DOCE, USO:ALIMENTÍCIO COM 10 SACHÊS	DIVE ROS	CAIXA	3.159	R\$ 3,90	R\$ 12.320,10
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
1	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 451,00   Valor Total: R\$ 1.758,90					
5	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 812,00   Valor Total: R\$ 3.166,80					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.625,00   Valor Total: R\$ 6.337,50					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 1.056,90					
	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:NATURAL, MATÉRIA-PRIMA:ALHO, ASPECTO FÍSICO:EM CABEÇA, TIPO:BRANCO, APLICAÇÃO:INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA	COL ORA U	QUILO GRAMA	19.100	R\$ 27,85	R\$ 5.319,35
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						

Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 38,00   Valor Total: R\$ 1.058,30						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 57,00   Valor Total: R\$ 1.587,45						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 67,00   Valor Total: R\$ 1.865,95						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 29,00   Valor Total: R\$ 807,65						
<b>FARINHA MILHO, APRESENTAÇÃO:FLOCOS MILHO, TIPO:AMARELA, PRAZO VALIDADE:9 MESES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DEGERMINADO/MACERADO/SOCADO/PENEIRADO, ASPECTO FÍSICO:LEVEMENTE TORRADA PACOTE 500G</b>						
	DIVE	PACOT	3.0	R\$	R\$	
	RSO	E	23	4,65	14,05	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 812,00   Valor Total: R\$ 3.775,80						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 812,00   Valor Total: R\$ 3.775,80						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.083,00   Valor Total: R\$ 5.035,95						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 316,00   Valor Total: R\$ 1.469,40						
<b>FRUTA IN NATURA, TIPO:ABACAXI</b>						
	IFRU	QUILO	58	R\$	R\$	
	TAS	GRAM	8	6,49	3,81	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 118,00   Valor Total: R\$ 765,82						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 176,00   Valor Total: R\$ 1.142,24						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 206,00   Valor Total: R\$ 1.336,94						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 571,12						
<b>FRUTA IN NATURA, TIPO:BANANA, ESPÉCIE:NANICA</b>						
	SOFR	QUILO	63	R\$	R\$	
	UTAS	GRAM	2	7,45	4,70	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 126,00   Valor Total: R\$ 938,70						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 190,00   Valor Total: R\$ 1.415,50						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 221,00   Valor Total: R\$ 1.646,45						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 95,00   Valor Total: R\$ 707,75						
<b>FRUTA IN NATURA, TIPO:MELÃO, ESPÉCIE:COMUM</b>						
	SOFR	QUILO	63	R\$	R\$	
	UTAS	GRAM	2	7,30	4,61	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 126,00   Valor Total: R\$ 919,80						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 190,00   Valor Total: R\$ 1.387,00						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 221,00   Valor Total: R\$ 1.613,30						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 95,00   Valor Total: R\$ 693,50						
<b>FRUTA IN NATURA, TIPO:UVA, ESPÉCIE:RUBI</b>						
	SOFR	QUILO	27	R\$	R\$	
	UTAS	GRAM	2	17,90	4,86	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 451,00   Valor Total: R\$ 3.382,50						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 2.032,50						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 451,00   Valor Total: R\$ 3.382,50						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 108,00   Valor Total: R\$ 810,00						
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 54,00   Valor Total: R\$ 966,60						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 82,00   Valor Total: R\$ 1.467,80						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 95,00   Valor Total: R\$ 1.700,50						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 41,00   Valor Total: R\$ 733,90						
<b>LEGUME IN NATURA, TIPO:BATATA INGLESA LAVADA, ESPÉCIE:LISA</b>						
	SOFR	QUILO	40	R\$	R\$	
	UTAS	GRAM	9	6,90	2,82	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 82,00   Valor Total: R\$ 565,80						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 122,00   Valor Total: R\$ 841,80						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 143,00   Valor Total: R\$ 986,70						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 62,00   Valor Total: R\$ 427,80						
<b>LEGUME IN NATURA, TIPO:BETERRABA, ESPÉCIE:COMUM</b>						
	SOFR	QUILO	2.2	R\$	R\$	
	UTAS	GRAM	48	5,85	13,10	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 449,00   Valor Total: R\$ 2.626,65						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 675,00   Valor Total: R\$ 3.948,75						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 787,00   Valor Total: R\$ 4.603,95						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 337,00   Valor Total: R\$ 1.971,45						
<b>LEGUME IN NATURA, TIPO:TOMATE, ESPÉCIE:ORGÂNICO</b>						
	SOFR	QUILO	1.6	R\$	R\$	
	UTAS	GRAM	97	7,30	12,30	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 339,00   Valor Total: R\$ 2.474,70						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 509,00   Valor Total: R\$ 3.715,70						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 594,00   Valor Total: R\$ 4.336,20						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 255,00   Valor Total: R\$ 1.861,50						
<b>MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEOS VEGETAIS POLINSATURADOS, SABOR:COM SAL, ESTABILIZANTE:ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA, ACIDULANTE:ÁCIDO CÍTRICO, CONSERVANTE:SORBATO DE POTÁSSIO, ANTIOXIDANTE:NÃO APLICÁVEL EMBALAGEM 500G</b>						
	PRIM	UNIDA	1.2	R\$	R\$	
	OR	DE	81	7,50	9,60	
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>						
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 451,00   Valor Total: R\$ 3.382,50						
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 2.032,50						
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 451,00   Valor Total: R\$ 3.382,50						
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 108,00   Valor Total: R\$ 810,00						

ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, MATÉRIA-PRIMA:SOJA, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL, TIPO:REFINADO EMBALAGEM DE 900ML	VITA LIV	LITRO	1.4 80	R\$ 7, 45	R\$ 11.0 26,0 0
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
4 Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito					
1 Quantidade: 296,00   Valor Total: R\$ 2.205,20					
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 444,00					
Valor Total: R\$ 3.307,80					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 518,00   Valor					
Total: R\$ 3.859,10					
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade:					
222,00   Valor Total: R\$ 1.653,90					
PEIXE EM CONSERVA, VARIEDADE:SARDINHA, APRESENTAÇÃO:FILÉ, MEIO DE COBERTURA:COM SALMOURA COM ÓLEO COMESTÍVEL - UND COM 125G	88	LATA	56 0	R\$ 6, 40	R\$ 3,58 4,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
4 Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito					
2 Quantidade: 112,00   Valor Total: R\$ 716,80					
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 168,00					
Valor Total: R\$ 1.075,20					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 196,00   Valor					
Total: R\$ 1.254,40					
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade:					
84,00   Valor Total: R\$ 537,60					
REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:VARIADO EMBALAGEM COM 2L	RIVE R	UNIDA DE	3.0 69	R\$ 7, 45	R\$ 22.8 64,0 5
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
4 Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito					
5 Quantidade: 1.354,00   Valor Total: R\$ 10.087,30					
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 632,00					
Valor Total: R\$ 4.708,40					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 722,00   Valor					
Total: R\$ 5.378,90					
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade:					
361,00   Valor Total: R\$ 2.689,45					
VINAGRE, MATÉRIA- PRIMA:ACETO BALSÂMICO, TIPO:NEUTRO, ACIDEZ:4 PER, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, E ASPECTO VISUAL:LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS - UND 750ML	MAR ATA	UNIDA DE	52 0	R\$ 5, 90	R\$ 3,06 8,00
<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
4 Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito					
8 Quantidade: 104,00   Valor Total: R\$ 613,60					
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 156,00					
Valor Total: R\$ 920,40					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 182,00   Valor					
Total: R\$ 1.073,80					
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade:					
78,00   Valor Total: R\$ 460,20					
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 263.004 ,34</b>

Esperantina - TO, 24 de Março de 2025

**Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva**  
Prefeita

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0097/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0097/2025, assinado em 28/03/2025.  
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de transporte escolar de Esperantina - TO. Processo Administrativo nº 0005/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 001/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nº 19.530.447/0001-09, CONTRATADO: TOARA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA, CNPJ nº 21.652.945/0001-68. Valor Global: R\$ 1.591.682,85 (um milhão, quinhentos e noventa e um mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e cinco centavos). Vigência Inicial: 1 de Abril de 2025. Vigência Final: 1 de Abril de 2026. Antonia Fabiana Albino de Almeida - Secretária Municipal de Educação. Esperantina - TO, 28 de Março de 2025.

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003.1/2025**

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	0012/2025
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	003/2025
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social
OBJETO:	Registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender a demanda da prefeitura e fundo municipais de Esperantina - TO
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 274.010,87 (duzentos e setenta e quatro mil, dez reais e oitenta e sete centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	24 de Março de 2025
VIGÊNCIA FINAL:	24 de Março de 2026

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR			
NOME:	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito	CNPJ:	25.064.080/0001-70
LOGRADOURO:	Rua Getúlio Vargas, S/N	BAIRRO:	Centro
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
REPRESENTANTE:	Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva	CPF:	

DADOS DO BENEFICIÁRIO			
RAZÃO SOCIAL:	ALBINO E SOUSA LTDA	CPF/CNPJ:	15.199.468/0001-24
ENDEREÇO:	AVENIDA TANCREDO	BAIRRO:	VILA TOCANTINS

	NEVES, 108		
CIDADE:	Esperantina	ESTADO:	Tocantins
CONTATO:	(63) 9230- 7050	E-MAIL:	supermercadobigoferta@hotmail.com
REPRESENTANTE:	Osvaldo de Sousa Filho	CPF:	

## DOS ITENS REGISTRADOS

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:DESCARTÁVEL - GARRAFA COM 500ML	CRISTAL	UNIDADE	10.380	R\$ 1,15	R\$ 11.937,00
2	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 4.513,00   Valor Total: R\$ 5.189,95 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.708,00   Valor Total: R\$ 3.114,20 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 2.256,00   Valor Total: R\$ 2.594,40 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 903,00   Valor Total: R\$ 1.038,45					
	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO:SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM:PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM:RETORNÁVEL. TROCA	CRISTAL	TROCA	723	R\$ 17,40	R\$ 12.580,20
4	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 181,00   Valor Total: R\$ 3.149,40 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 181,00   Valor Total: R\$ 3.149,40 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 4.715,40 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 90,00   Valor Total: R\$ 1.566,00					
	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, TIPO:CREAM CRACKER PACOTE 400G	RICHESTER	PACOTE	3.340	R\$ 4,45	R\$ 14.863,00
6	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 812,00   Valor Total: R\$ 3.613,40 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 903,00   Valor Total: R\$ 4.018,35 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.354,00   Valor Total: R\$ 6.025,30					

	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 1.205,95					
7	BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE:1 ANO PACOTE 400G	MARIA	PACOTE	2.032	R\$ 5,69	R\$ 11.562,08
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 451,00   Valor Total: R\$ 2.566,19 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 542,00   Valor Total: R\$ 3.083,98 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 903,00   Valor Total: R\$ 5.138,07 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 136,00   Valor Total: R\$ 773,84					
	CAFÉ, TIPO:TORRADO, APRESENTAÇÃO:PÓ, TIPO EMBALAGEM:COMUM - PCT COM 500G	MARATA	PACOTE	5.610	R\$ 17,99	R\$ 100.923,90
8	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 1.354,00   Valor Total: R\$ 24.358,46 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 2.000,00   Valor Total: R\$ 35.980,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 1.805,00   Valor Total: R\$ 32.471,95 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 451,00   Valor Total: R\$ 8.113,49					
	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE:PATINHO, APRESENTAÇÃO:MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A)	In Natura	QUILOGRAMA	588	R\$ 22,99	R\$ 13.518,12
11	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 118,00   Valor Total: R\$ 2.712,82 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 176,00   Valor Total: R\$ 4.046,24 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 206,00   Valor Total: R\$ 4.735,94 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 88,00   Valor Total: R\$ 2.023,12					
13	CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL:FRANGO, TIPO CORTE: COXA E SOBRECOPA, APRESENTAÇÃO:INTIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO:CONGELADO(A), PROCESSAMENTO:COM PELE, COM OSSO	BONASA	QUILOGRAMA	849	R\$ 11,35	R\$ 9.636,15

	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 170,00   Valor Total: R\$ 1.929,50 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 255,00   Valor Total: R\$ 2.894,25 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 297,00   Valor Total: R\$ 3.370,95 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 127,00   Valor Total: R\$ 1.441,45											
	CHEIRO VERDE, IN NATURA	In Natura	MAÇO	348	R\$ 3,68	R\$ 1.280,64						
16	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 69,00   Valor Total: R\$ 253,92 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 105,00   Valor Total: R\$ 386,40 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 122,00   Valor Total: R\$ 448,96 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 52,00   Valor Total: R\$ 191,36											
	CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO:INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA:COLORAU, ASPECTO FÍSICO:PÓ, TIPO:INDUSTRIAL, APLICAÇÃO:CULINÁRIA EM GERAL PACOTE 500G	ZIMA	PACOTE	393	R\$ 7,25	R\$ 2.849,25						
17	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 79,00   Valor Total: R\$ 572,75 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 118,00   Valor Total: R\$ 855,50 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 137,00   Valor Total: R\$ 993,25 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 59,00   Valor Total: R\$ 427,75											
	EXTRATO ALIMENTÍCIO, INGREDIENTE BÁSICO:TOMATE, PRAZO VALIDADE:12 MESES, CONSERVAÇÃO:ISENTO DE FERMENTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:MADUROS, SELECIONADOS, SEM PELE E SEM SEMENTES - 340 G	QUERO	SACHÊ	805	R\$ 3,90	R\$ 3.139,50						
19	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 161,00   Valor Total: R\$ 627,90 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 242,00   Valor Total: R\$ 943,80 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 281,00   Valor Total: R\$ 1.095,90 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 121,00   Valor Total: R\$ 471,90											
20	FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO:TORRADA, TIPO	CASEIRA	PACOTE	348	R\$ 5,60	R\$ 1.948,80						
	GRUPO:SECA, TIPO SUBGRUPO:FINA, TIPO CLASSE:BRANCA, TIPO:1 PACOTE 1KG											
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 69,00   Valor Total: R\$ 386,40 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 105,00   Valor Total: R\$ 588,00 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 122,00   Valor Total: R\$ 683,20 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 52,00   Valor Total: R\$ 291,20											
22	FÉCULA, MATERIAL:MANDIOCA, APLICAÇÃO:ALIMENTAÇÃO PACOTE 1KG	PINDUCA	PACOTE	1.038	R\$ 10,38	R\$ 10.774,44						
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 361,00   Valor Total: R\$ 3.747,18 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 316,00   Valor Total: R\$ 3.280,08 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 2.812,98 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 90,00   Valor Total: R\$ 934,20											
	FEIJÃO, TIPO:1, TIPO CLASSE:CARIOCA, PRAZO VALIDADE:180 DIAS; 1KG	BAMBINORTE	PACOTE	595	R\$ 6,38	R\$ 3.796,10						
23	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 119,00   Valor Total: R\$ 759,22 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 179,00   Valor Total: R\$ 1.142,02 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 208,00   Valor Total: R\$ 1.327,04 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 89,00   Valor Total: R\$ 567,82											
	FRUTA IN NATURA, TIPO:LIMÃO, ESPÉCIE:TAITI	In Natura	QUILOGRAMA	348	R\$ 6,45	R\$ 2.244,60						
26	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 69,00   Valor Total: R\$ 445,05 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 105,00   Valor Total: R\$ 677,25 Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 122,00   Valor Total: R\$ 786,90 Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 52,00   Valor Total: R\$ 335,40											
	FRUTA IN NATURA, TIPO:MAÇÃ, ESPÉCIE:NACIONAL, APLICAÇÃO:ALIMENTAR	In Natura	QUILOGRAMA	479	R\$ 9,90	R\$ 4.742,10						
27	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b> Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 96,00   Valor Total: R\$ 950,40 Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 143,00   Valor Total: R\$ 1.415,70											

	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 168,00   Valor Total: R\$ 1.663,20					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 72,00   Valor Total: R\$ 712,80					
30	LEGUME IN NATURA, TIPO:ABÓBORA, ESPÉCIE:MORANGA	In Natura	QUILOGRAMA	244	R\$ 3,65	R\$ 890,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 48,00   Valor Total: R\$ 175,20					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 73,00   Valor Total: R\$ 266,45					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 86,00   Valor Total: R\$ 313,90					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 37,00   Valor Total: R\$ 135,05					
33	LEGUME IN NATURA, TIPO:CENOURA, ESPÉCIE:COMUM	In Natura	QUILOGRAMA	630	R\$ 7,20	R\$ 4.536,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 126,00   Valor Total: R\$ 907,20					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 189,00   Valor Total: R\$ 1.360,80					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 220,00   Valor Total: R\$ 1.584,00					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 95,00   Valor Total: R\$ 684,00					
34	LEGUME IN NATURA, TIPO:PEPINO, ESPÉCIE:COMUM	In Natura	QUILOGRAMA	64	R\$ 4,40	R\$ 281,60
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 12,00   Valor Total: R\$ 52,80					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 19,00   Valor Total: R\$ 83,60					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 23,00   Valor Total: R\$ 101,20					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 10,00   Valor Total: R\$ 44,00					
36	LEITE EM PÓ, ORIGEM:DE VACA, TEOR GORDURA:INTEGRAL, SOLUBILIDADE:INSTANTÂNEO PACOTE 400G	CCGL	PACOTE	904	R\$ 15,50	R\$ 14.012,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 226,00   Valor Total: R\$ 3.503,00					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 4.200,50					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 4.200,50					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 136,00   Valor Total: R\$ 2.108,00					
37	LEITE FLUIDO, ORIGEM DE VACA TIPO A TEOR GORDURA INTEGRAL	PIRACANJUBA	CAIXA	2.122	R\$ 5,70	R\$ 12.095,40
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 722,00   Valor Total: R\$ 4.115,40					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 542,00   Valor Total: R\$ 3.089,40					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 722,00   Valor Total: R\$ 4.115,40					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 136,00   Valor Total: R\$ 775,20					
38	MACARRÃO, TIPO:COMUM, FORMATO:ESPAGUE TE PACOTE 500G	GALO	PACOTE	913	R\$ 3,97	R\$ 3.624,61
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 182,00   Valor Total: R\$ 722,54					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 275,00   Valor Total: R\$ 1.091,75					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total: R\$ 1.266,43					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 137,00   Valor Total: R\$ 543,89					
39	MACARRÃO, TIPO:COMUM, FORMATO:PARAFUSO PACOTE 500G	GALO	PACOTE	913	R\$ 4,59	R\$ 4.190,67
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 182,00   Valor Total: R\$ 835,38					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 275,00   Valor Total: R\$ 1.262,25					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 319,00   Valor Total: R\$ 1.464,21					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 137,00   Valor Total: R\$ 628,83					
43	PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:GRÃOS, TIPO:PRETA EMBALAGEM DE MÍNIMO 60G	In Natura	PACOTE	110	R\$ 6,49	R\$ 713,90
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 22,00   Valor Total: R\$ 142,78					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 33,00   Valor Total: R\$ 214,17					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 39,00   Valor Total: R\$ 253,11					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 16,00   Valor Total: R\$ 103,84					
44	POLPA DE FRUTAS DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE 1KG	MAIS SABOR	QUILOGRAMA	1.220	R\$ 20,40	R\$ 24.888,00
	<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
	Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 407,00   Valor Total: R\$ 8.302,80					
	Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 271,00   Valor Total: R\$ 5.528,40					
	Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 316,00   Valor Total: R\$ 6.446,40					
	Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 226,00   Valor Total: R\$ 4.610,40					
46	SAL, TIPO:REFINADO, APLICAÇÃO:ALIMENTÍCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:TEOR MÍNIMO CLORETO DE SÓDIO 98,5% PACOTE COM 1KG	BOM DE MESA	PACOTE	182	R\$ 2,18	R\$ 396,76

<b>QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 72,00   Valor Total: R\$ 156,96					
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 28,00   Valor Total: R\$ 61,04					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 36,00   Valor Total: R\$ 78,48					
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 46,00   Valor Total: R\$ 100,28					
TEMPERO, TIPO:COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO:PASSATA, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO EMBALAGEM MINIMA 300G	SABOR SUPREMO	UNIDADE	581	R\$ 4,45	R\$ 2.585,45
<b>47 QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE</b>					
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito   Quantidade: 117,00   Valor Total: R\$ 520,65					
Secretaria Municipal de Educação   Quantidade: 174,00   Valor Total: R\$ 774,30					
Secretaria Municipal de Saúde   Quantidade: 203,00   Valor Total: R\$ 903,35					
Secretaria Municipal de Assistência Social   Quantidade: 87,00   Valor Total: R\$ 387,15					
<b>Valor Total</b>					<b>R\$ 274.010,87</b>

Esperantina - TO, 24 de Março de 2025

**Maria Antonia Rodrigues dos Santos Silva**  
Prefeita

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0095/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0095/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: VICENTE MARTINS JORGE FILHO, CNPJ nº 36.577.508/0001-02. Valor Global: R\$ 71.988,00 (setenta e um mil e novecentos e oitenta e oito reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0093/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0093/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: KAYRO SOUSA NASCIMENTO, CNPJ nº 027.453.753-26. Valor Global: R\$ 38.868,00 (trinta e oito mil e oitocentos e sessenta e oito reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0092/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0092/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou

Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: MARIA SILVA CARNEIRO GARCIA, CNPJ nº 036.808.721-27. Valor Global: R\$ 38.988,00 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e oito reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0091/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0091/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: JORDANE SANTOS COSTA, CNPJ nº 056.588.913-37. Valor Global: R\$ 38.988,00 (trinta e oito mil e novecentos e oitenta e oito reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0094/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0094/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: LAURA DAPHINI CONCEIÇÃO SANTANA, CNPJ nº 062.793.141-38. Valor Global: R\$ 38.998,80 (trinta e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0090/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0090/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: ANTONIA NATALICIA FERREIRA DE LIMA, CNPJ nº 050.939.051-00. Valor Global: R\$ 37.680,00 (trinta e sete mil e seiscentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

**EXTRATO DE CONTRATO Nº 0089/2025**

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0089/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: DARCILENE PEREIRA DE SOUSA BERNARDO, CNPJ nº 028.547.951-21. Valor Global: R\$ 37.680,00 (trinta e sete mil e seiscentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026.

Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0088/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0088/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: STEPHANY SOUSA SILVA, CNPJ nº 706.860.081-62. Valor Global: R\$ 37.680,00 (trinta e sete mil e seiscentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0087/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0087/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: JACIELLI ALVES DOS REIS, CNPJ nº 047.957.241-05. Valor Global: R\$ 37.680,00 (trinta e sete mil e seiscentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0086/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0086/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: ANDREIA PEREIRA DA SILVA MARQUES, CNPJ nº 058.984.971-96. Valor Global: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0085/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0085/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: MARTA DE SOUSA SILVA, CNPJ nº 054.756.371-05. Valor Global: R\$ 37.680,00 (trinta e sete mil e seiscentos e oitenta reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0084/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0084/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo

nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: SM SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 59.655.421/0001-01. Valor Global: R\$ 184.896,00 (cento e oitenta e quatro mil e oitocentos e noventa e seis reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0083/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0083/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: CLINICA MEDICA MORAES LTDA, CNPJ nº 49.240.228/0001-48. Valor Global: R\$ 189.000,00 (cento e oitenta e nove mil reais). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.

#### EXTRATO DE CONTRATO Nº 0082/2025

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0082/2025, assinado em 25/03/2025. Objeto: Contratação de Profissionais Liberais, Pessoa Física ou Jurídica, na área da Saúde para atender a demanda da rede municipal de saúde de Esperantina – TO. Processo Administrativo nº 0035/2025. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ nº 11.440.035/0001-68, CONTRATADO: Y A COELHO, CNPJ nº 58.553.998/0001-31. Valor Global: R\$ 351.599,88 (trezentos e cinquenta e um mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). Vigência Inicial: 25 de Março de 2025. Vigência Final: 25 de Março de 2026. Maria de Jesus Alves Leitão Queiroz - Secretária Municipal de Saúde. Esperantina - TO, 25 de Março de 2025.



## Diário Oficial do Município

Esperantina - TO . CEP: 77993-000  
Fone: (63) 3475-1132  
dom@esperantina.to.gov.br  
www.esperantina.to.gov.br

**MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA**  
Prefeita

**DEUMAR ALVES DOS SANTOS**  
Vice Prefeito

**FRANCIMAR SOUSA DA SILVA**  
Secretário de Finanças e Administração